298.240.879-15 

Empreendimento:  
Fazenda Canto 

2. Discussão  

Em 22 de março de 2016 foi lavrado, pela Diretoria Regional de Regularização Ambiental, o 
Auto de Infração nº 55603/2016, que contempla as penalidades de MULTA SIMPLES, no 
valor de R$ 19.384,10 (dezenove mil trezentos e oitenta e quatro reais e dez centavos), e de 
SUSPENSÃO DE ATIVIDADES, em face do autuado Dario Grando e Outros / Fazenda 
Canto, por ter sido constatada a prática da seguinte irregularidade, prevista no artigo 83, 
anexo I, código 106, do Decreto Estadual nº 44.844/2008: